
Neregistruoto gėlo požeminio vandens gavybos gręžinio įteisinimas 

I. Savivaldybės administracijos pritarimo naudoti gręžinį išdavimas 

Vandens gręžinių savininkai, norėdami įteisinti Molėtų rajono savivaldybės teritorijoje 

naudojamą, bet neregistruotą individualaus apsirūpinimo gręžinį, pirmiausiai turi gauti Savivaldybės 

administracijos pritarimą naudoti gręžinį. Tai privalomas dokumentas, norint toliau registruoti 

gręžinį Lietuvos geologijos tarnyboje. 

Gręžinio savininkas Savivaldybės administracijai turi pateikti: 

1. Paraišką (paraiškos formą rasite čia); 

2. Nekilnojamojo turto registro išrašo kopiją; 

3. Žemės sklypo plano kopiją su pažymėta gręžinio vieta ir nurodytu atstumu iki gyvenamojo 

namo; 

4. Jei yra bendrasavininkų, pridedamas jų sutikimas. 

Dokumentai gali būti teikiami tiesiogiai, Savivaldybės administracijos Architektūros ir 

teritorijų planavimo skyriuje (Molėtai, Vilniaus g. 44,  213 kab.), arba el. paštu: 

savivaldybe@moletai.lt , lina.spranginiene@moletai.lt  . 

Informacija teikiama telefonu +370 383 54788, mob. +370 686 37262, el. p. 

lina.spranginiene@moletai.lt  

Išduodamas oficialus Savivaldybės administracijos pritarimas (arba nepritarimas) naudoti 

gręžinį. 

II. Tolesni veiksmai, gavus Savivaldybės administracijos pritarimą 

1.  Gavus pritarimą, reikia sumokėti vienkartinę gręžinio įteisinimo įmoką. Mokama į VMI 

sąskaitą pasirenkant Molėtų rajono savivaldybės kodą - 63162. Jei per parą sunaudojama iki 10 kub. 

m, įmoka – 15 eurų. 

2. Dokumentus pateikti Lietuvos geologijos tarnybai. Gręžinio savininkas pats gali pateikti 

duomenis  per LGT el. paslaugas (spauskite čia). Kad būtų aiškiau, pateikdami gręžinio duomenis per 

elektronines paslaugas, galite naudotis vaizdo instrukcija (spauskite čia). Taip pat dokumentus galima 

siųsti el. paštu info@lgt.lt , per nacionalinę elektroninių siuntų el. pristatymo informacinę sistemą 

arba atvykus į LGT. 

Tokiu atveju papildomai reikia pateikti: 

• pasirašytą prašymą (prašymo formą rasite čia), 

• užpildytą neregistruoto gėlo požeminio vandens gavybos gręžinio duomenų deklaraciją 

(deklaracijos formą rasite čia). 

3. Nepriklausomai nuo to, kokiu būdu teiksite duomenis, kartu reikės pateikti: 

https://lgt.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/cwAOTVyPeTo.docx
mailto:savivaldybe@moletai.lt
mailto:lina.spranginiene@moletai.lt
mailto:lina.spranginiene@moletai.lt
https://www.vmi.lt/evmi/saskaitos-ir-imoku-kodai?lang=lt
https://www.vmi.lt/evmi/saskaitos-ir-imoku-kodai?lang=lt
https://lgt.lrv.lt/epaslaugos/
https://lgt.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/10/OSi6tIUa8t4.mp4
mailto:info@lgt.lt
https://lgt.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/7WizZbN-r3k.doc
https://lgt.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2023/11/veSNwFMmugg.doc


• paraiškos dėl pritarimo naudoti gręžinį kopiją, 

• savivaldybės administracijos pritarimo naudoti gręžinį (adoc, pdf ar jpg formatu), 

• žemės sklypo planą su pažymėta gręžinio vieta ir VAZ (vandenvietės apsaugos zona) 1-ąja 

juosta, 

• dokumentą, patvirtinantį, kad buvo sumokėta vienkartinė gręžinio įteisinimo įmoka. 

4. Kai gręžinys bus įregistruotas, gausite pranešimą ir gręžinio pasą (adoc ir pdf metaduomenų 

kortelę). Atsispausdinti įregistruoto gręžinio pasą taip pat galėsite patys. 

 

 

 

 

 


